Facta, composita, ordinata, addita et correcta fuerunt statuta,
ordinamenta, additiones et correctiones suprascripta, ut superius in
omnibus continetur, per suprascriptos providos viros Philippum cd.
Chesis, Schisum cd. Chiarelli, Dominichum cd. Bectini et Rodulfum
cd. d. Bernardi, de Prato, lanifices et sotios dicte artis, offitiales
electos per umiversitatem dicte artis ad corrigendum breve dicte artis,
et postmodum una cum dictis quactuor sapientibus approbata per uni-
versitatem hominum dicte artis, in terra Prati, in ecclesia Sancti Donati,
sub anno Domini a benedicta incarnatione eiusdem millesimo tre-
centesimo quinquagesimo nono, ind. .x1"., die ultima mensis maii, tem-
pore consulatus providorum et discretorum virorum Guiduccii cd. Pagni
et Francisci cd. Puccii de Prato, consulum dicte artis.

21

1359 giugno.

¢. 83°. L'annullamento di cui parlasi nel contesto vedasi nella riforma del
31 maggio 1359, cap. 83 (pp. 101-02).

In nomine Domini; amen. Anno ab eiusdem incarnatione mille-
simo trecentesimo quinquagesimo nono, ind. .xn". de mense iunii, tem-
pore d. Innocentii pape .v1. Correctum et approbatum fuit hoc breve,
cum omnibus et singulis additionibus, correctionibus in eo insertis et

106 RIFORME DEL 1359 ciueno, E 1360 crucno.

descriptis, per infrascriptos prudentes viros correctores et approbatores
brevium artium terre Prati, electos et nominatos ad corrigendum dicta
brevia per dd. . . octo defensores populi et vexilliferum iustitie terre
Prati, ut de eorum electione constat manu ser Bonaccursi Torelli de
Prato, notarii reformationum dicte terre:

Ambrosium Iannis

Phylippum Chesis de Prato, correctores et approbatores
Niccolaum Cavaleantis et prescriptos.

ser Tacobum ser Arrighetti

Anullationis vero facte de capitulis vigesimo secundo, quod in-
cipit Ttem statutum et ordinatum est, et finit con-
siliariorum dicte artis, et de capitulo vigesimo tertio,
quod incipit Item statutum et ordinatum est quod
quilibet sotius, et finit secundum formam dicti
brevis, correctioni et approbationi factis per Phylippum, Nicco-
laum et ser Jacobum predictos correctores dictus Ambrosius contra-
dicens, in quantum in eo fuit, non consensit.

(SN) Ego Augustinus cd. Bartholomei de Guiliccionibus de Prato,
imperiali auctoritate judex ordinarius atque notarius publicus et nunc
notarius et offitialis dictorum correctorum per dictos dd. octo defen-
sores populi et vexilliferum iustitie electus, predicta ommia et sin-
gula de licentia et voluntate dictorum correctorum, dicentium ut supra
firma manere si et in quantum non sint contra statuta comunis Prati
ac iurisdictionem comunis Florentie, scripsi et publicavi.

22
1360 giugno.

c. 33". La correzione abrogata nel contesto & quella contenuta nella riforma
del 81 maggio 1359, cap. 1 (p. 91).
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In Dei nomine; amen. Anno dominice incarnationis millesimo tre-
centesimo sexagesimo, ind. .xmr1.*, de mense junii, tempore d. Inno-
centii pape .vi. Correttum fuit dictum breve sibique de novo additum
per infrascriptos prudentes viros correttores et approbatores brevium
artium terre Prati, elettos”, nominatos et deputatos ad corrigendum
dicta brevia artium predictarum per dd. . . octo defensores populi et
vexilliferum iustitie terre Prati. Nomina quorum correttorum et appro-
batorum sunt hec:

Patinus d. Bartholomei

ser Tacopus d. Ley

ser Nerone Leoncini et de Prato.
Symon ser Coppie

Im primis, additionem, correttionem et anullationem factam
secundo capitulo dicti brevis, posito sub rubrica De hiis qui
tenentur ad hoc breve iurare, solvat et solvere teneatur
pro intratura dicte artis lib. decemi denariorum florenorum parvo-
rum, dicta verba capsaverunt, anullaverunt, et correserunt et dici vo-
luerunt et declaraverunt et reduxerunt ad lib. quinque denariorum
florenorum parvorum et non [plures] °, secundum quod per formam
ordinamentorum dicti brevis attenus consuevit et scriptum erat .

Approbatum fuit dictum breve, cum omnibus et singulis capitu-
lis, additionibus, correttionibus et ordinamentis in eo positis et de-
scriptis, per dictos correttores brevium dicentium dictum breve cum
omnibus et singulis suis additionibus, correctionibus et ordinamentis in
eo descriptis irmum et firmas manere si et in quantum non sint con-
traria statutis comunis Prati seu contra iurisditionem comunis Flo-
rentie.

a) Segue, espunto, die b) eletto c¢) Evanifa la scrillura.
' Nota marginale: « Correttum est ut patet infra manu ser lacobi ser Arri-
ghecti, c. 36 ». CF. infatti riforma del giugno 1371 (p. 116).
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(SN) Ego Francischus f. ol. Manettini de Prato, imperiali autto-
ritate iudex ordinarius et motarius publicus et nunc notarius dictorum
correttorum per dd. . . octo defensores populi et vexilliferum iusti-
tie dicte teme electus et deputatus, predicta ommnia et singula de
voluntate dictorum correctorum scripssi et publicavi.

23
1361 giugno e agosto.
¢. 34" 1 titolo dell'aggiunta venne apposto in margine da una seconda mano.

In Dei nomine; amen. Anno Domini ab eiusdem incarnatione
laudabili .M’.ccc’. sexagesimo primo, ind. .xmm'., de mense iunii
et etiam desuper abundanti de mense augusti proxime subsequenti, tem-
pore d. Innocentii pape sexti. Correctum fuit dictum breve sibique de
novo additum per infrascriptos providos viros approbatores et cor-
rectores brevium artium terre Prati, ad hec electos et deputatos per
dd. octo defensores populi et vexilliferum iustitie dicte terre secun-
dum formam statuti, de quorum electione patet publica scriptura
scripta manu mei Maphey notarii infrascripti et tunc notarii reforma-
tionum comunis prefati, Nomina quorum approbatorum et correcto-
rum sunt hec, videlicet:

Fhylippus Chesis
ser Iohannes Carii
Bertus Vannis et
Burnectus Iohanmis

de Prato.

Possunt eligi offitiales incoato offitio con-
sulum,
In primis videlicet addiderunt sexto capitulo dicti brevis, posito
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sub rubrica De electione offitialium, et incipit Te-
neantur, et cet, quod consules dicte artis lane tam presentes
quam futuri et qui pro tempore fuerint, non obstante quod ante in-
trohytum eorum offitii secundum formam dicti capituli et ordinamenti
non elegerint offitiales in dicto capitulo contentos, videlicet provisores
sive extimatores et mensuratores pannorum et telarum, possint et eis
liceat ipsos offitiales et quemlibet ipsorum eligere et nominare durante
ipsorum offitio consulatus prout et quando de ipsorum consulum
processerit voluntate.

Approbatum fuit dictum breve, cum ommibus et singulis capi-
tulis, additionibus, correctionibus et ordinamentis in ipso positis et
descriptis, per suprascriptos approbatores et correctores brevium dicentes
et affirmantes dictum breve cum dictis suis correctionibus et additio-
nibus ac ordinamentis valere et firmum manere si et in quantum non
sint contra statuta terre Prati neque contra iurisdictionem comunis
Florentie.

(SN) Ego Mapheus f. cd. ser Symonis de Prato, imperiali auctori-
tate iudex ordinarius publicusque notarius et nunc notarius et offitialis su-
prascriptorum approbatorum et correctorum, ad hec electus per dictos
dd. octo et vexilliferum iustitie, predicta omnia et singula de man-
dato dictorum correctorum scripsi et vigore dicti mei offitii publicavi.

24

1362 giugno 10.
c. 3"

In Christi nomine; amen. Anno ipsius ab incarnatione mille-
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simo trecentesimo sexagesimo secundo, ind. quintadecima, die® .x.
mensis iunii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini d. In-
nocentii divina providentia pape .v1."

Approbatum et firmatum fuit dictum breve artis lanificum terre
Frati cum omnibus et singulis correctionibus et addictionibus * in
dicto brevi insertis, in quantum non sint contra formam ijuris canonici
et statutorum et ordinamentorum comunis Prati® et jurissdictionem co-
munis Florentie, per infrascriptos approbatores et correctores brevium
ariium terre Prati electos secundum formam statuti terre Prati, ut de
eorum electione patet publica scriptura publice scripta manu ser Iohan-
nis ser Filippi, notarii reformationum terre Prati:

Pierum Goctoli
Benedictum Tacchi de Prato, approbatores supra-
Jacobum Vannis et me scriptos.

Bartolomeum ser Lapi notarium

(SN) Ego Bartholomeus {. ol. ser Lapi de Prato, imperiali aucto-
ritate iudex ordinarius et notarius publicus et munc notarius et ap-
probator suprascriptus, una cum suprascriptis Piero, Benedicto et
Tacobo, approbatoribus suprascriptis, predictam approbationem et
affirmationem feci, et eam approbationem et firmationem de presentia,
consensu et voluntate suprascriptorum, Pieri et Benedicti et Tacobi, cor-
rectorum et approbatorum suprascriptorum, scripsi et publicavi.

25

1365 giugno 25.

c. 34"
In Christi nomine; amen. Anno Domini ab incarnatione eius-

a) die(m) b) addictionis c¢) Sw cancellatura di Flor{entie]

i
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dem millesimo trecentesimo® sexagesimo quinto, ind. tertia, die vige-
sima quinta mensis iunii, tempore sanctissimi in Christo patris et
domini d. Urbani divina providentia pape .v." "

Approbatum et firmatum fuit hoc breve cum omnibus et sin-
gulis capitulis, additionibus et correctionibus in eo contentis, in quan-
tum non sint contra ccclesiasticam libertatem seu contra iurisditionem
comunis Florentie aut contra statuta et ordinamenta terre Prati,
per providos viros:

Philippum Chesis omnes de Prato, ap-
Stephanum Tini probatores et correc-
ser Jacobum ser Arrighecti et me tores brevium artium

Franciscum ol. Toringhi motarium infrascriptum,  terre Prati, electos

per dd. octo defen-
sores populi et vexilliferum iustitie dicte terre, ut de dicta electione
constat publica scriptura scripta manu ser Iohannis ol. Cari de Prato,
netarii et nunc notarii reformationum dicti comunis.

(SN) Ego Franciscus f. cd. Toringhi de Prato, imperiali auctori-
tate iudex ordinarius publicusque notarius et nunc notarius dictorum
approbatorum ac etiam approbator una cum eis, ad predicta ut supra
electus et deputatus, dictam approbationem et firmationem de con-
sensu, licentia et voluntate predictorum approbatorum scripssi et pu-
blicavi.

26.

1366 giugno.

e 34

In Dei nomine; amen. Anno ab eiusdem incarnatione millesimo
trecentesimo sexagesimo sexto, ind. quarta, de mense iunii.

a) Segue, sbarrato, quing[uagesimo] b) Su rasura
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Approbatum et firmatum fuit hoc breve cum omnibus et singulis
capitulis, additionibus et correctionibus in eo contentis, in quantum
non sint contra iurisdictionem comunis Florentie et statuta terre Prati,
per infrascriptos providos viros, videlicet:

Sinibaldum Lotti omnes de Prato, approbatores et cor-
ser Guidonem Herriguocii rectores brevium artium terre Prati,
Lotthum ser Rodulfi et electos per offitium dd. otto et vexil-

ser Iohannem ser Phylippi, liferi iustitie terre Prati, ut de dicta

eorum electione constat publica seriptu-
ra scripta manu ser Andree ol. Celli de Prato, notarii et nunc notarii
-reformationum (terre Prati.

(SN) Ego Iohanmes f. ol. ser Phylippi de Prato, imperiali auctori-
tate iudex ordinarius et notarius publicus et nunc approbator et nota-
rius approbatorum, electus ut supra, suprascripta omnia et singula
de voluntate et consensu dictorum approbatorum, dicentium una me-
cum firma tenere, scripsi et publicavi.

27
1867 giugno.
Caans

In Dei nomine; amen. Anno eiusdem ab incarnatione millesimo
trecentesimo sexagesimo septimo, ind. quinta, de mense iunii, tempore
domini d. Urbani pape quinti. Correctum fuit dictum breve sibique
de novo additum per infrascriptos providos viros correctores et appro-
batores brevium artium terre Prati, electos et nominatos et deputatos
ad corrigendum dicta brevia artium predictarum per dd. octo defen-
sores populi et vexilliferum iustitie terre Prati,. Nomina quorum cor-
rectorum et approbatorum sunt hec:
ser Cecchus Orlandi
ser Tinghus Dini da Prats:
Bartolomeus Fedis et
ser Nerone Leoncini
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In primis addiderunt secundo capitulo dicti brevis, posito sub ru-
brica De hiis qui tenentur ad hoc breve iurare, ubi
dicitur salvo quod si habuerit patrem qui fecerit vel faceret dictam
artem, ille talis filius non teneatur aliquid solvere pro intratura, et cet.,
addiderunt et firmaverunt etiam, quod hoc servetur et fiat in nepotibus,
videlicet filiis filiorum, ita quod [nihil solvant] * pro intratura dicte
artis nepotes illius seu illorum qui iuraverunt ad breve dicte artis,
videlicet filii filiorum illius seu illorum qui ad hoc breve iuraverint
seu iuraverit ex linca’ masculina descendentes ',

Approbatum fuit dictum breve, cum omnibus et singulis capitulis,
additionibus, correctionibus et ordinamentis in eo insertis et descriptis,
per dictos correctores brevium dicentium dictum breve cum ommnibus
et singulis suis additionibus, correctionibus et ordinamentis in eo
descriptis firmum et firmas manere si et in quantum non sint contra
iurisditionem comunis Florentie et statuta comunis Prati.

(SN) Ego Nerone f. ol. Leoncini de Prato, imperiali autoritate
iudex ordinarius et notarius publicus et nunc approbator ® et notarius
approbatorum suprascriptorum, electus ut supra, suprascripta omnia et
singula de voluntate et consensu dictorum approbatorum, dicentium
una mecum firma tenere, scripsi ¢t publicavi.

28
1368 giugno.

c. 35". Le lacune nel testo, derivanti da guasti prodotti dall'umidita, sono state
reintegrate per mezzo della riforma dello stesso anno edita in Lo statuto dell Arte

a) Manca nel testo b) selu iuraverit ex linea su rasuwra. c) app(ro)ator
* Nota marginale: « Hoc est correctum ut patet infra manu ser lacobi ser Ar-
righetti », e di altra mano: «c. 86 ». Cf. infatti riforma del giugno 1371 (p. 116).
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dei padroni dei mulini sulla destre del fiume Bisenzio (1296), a cura di R. Pratrors,
Prato, 1936, p. 154.

In Christi nomine; amen. Anno Domini ab ipsius incharnatione
millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, ind. sexta, de mense iumii.
Approbatum et firmatum fuit hoc breve cum omnibus et singulis ca-
pitulis, [additionibus et corretionibus] in eo insertis et descriptis,
in quantum mon sint contra iurisditionem comunis Florentie et contra
formam [statutorum et ordinamentorum terre Prati], per infrascriptos
providos viros:

Filippum Chesis de Prato, approbatores brevium*
ser Niccholaum ser [Cecchi] artium terre Prati, electos per of-
ser Filippum ser Berricevuti et fitium dd. octo et vexilliferi iusti-
ser Francischum ser Albert, tie terre Prati, ut de dicta eorum

electione patet publica scriptura
publice scripta manu ser Braccii ol. Tecchi, notarii reformationum
terre Prati.

(SN) Ego Francischus ol. ser Alberii Tierii de Prato, imperiali
autoritate iudex ordinarius atque notarius publicus et nunc notarius
dictorum approbatorum ac etiam approbator cum eis, electus per su-
prascriptos dd. octo et vexilliferum iustitie dicte terre, predicta omnia
et singula de voluntate et consensu dictorum approbatorum scripsi et
publicavi.

29

1369 giugno 25.

c. 357. La meta inferiore della facciata & in bianco.

In Dei nomine; amen. Anno eiusdem ab incarnatione millesimo

a) Aggiunlo nell'inieriinea con segno di vichiamo.
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trecentesimo sexagesimo nono, ind. septima, die vigesima quinta mensis
junii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini d. Urbani divina
providentia pape .v."'

Approbatum et firmatum fuit hoc breve cum omnibus et singulis
capitulis, additionibus, detractionibus, mutationibus et correctionibus
supra et in eo contentis et descriptis, salvis illis que essent contra li-
bertatem Ecclesie seu contra iurisditionem comunis Florentie aut con-
tra statuta et ordinamenta comunis Prati, per providos viros:

Francischum Leonis approbatores et
Donatum Chambini correctores  bre-
Guecium Iohannis et vium artium ter-

Francischum ol. Naddini notarium infrascriptum, re Prati, electos
per dd. octo defensores populi et vexilliferum iustitie dicte terre Prati,
prout de dicta electione patet publica scriptura scripta manu ser Pieri
ol. Tohannis de Prato, notarii et nunc notarii reformationum dicti co-
munis Prati.

(SN) Ego Francischus cd. Naddini de Prato, imperiali auctoritate
judex ordinarius® et motarius publicus et nunc notarius dictorum ap-
probatorum ac etiam approbator una cum eis, ad predicta ut supra
electus et deputatus, predictam approbationem et firmationem dicti
brevis et omnium contentorum in eo et ommia et singula suprascripta
de voluntate” et consensu predictorum approbatorum scripsi et pu-
blicavi.

30
1371 giugno.

c. 36°-°. 1 titoli dei capitoli della riforma vennero aggiunti in margine da una
seconda mano.

a) Segue, sbarrato, et notarius b) volutate
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In Dei nomine; amen. Anno Domini ab incarnatione eiusdem
milleximo trecenteximo septuageximo primo, ind. nona, de mense iunii,
tempore sanctissimi in Christo patris et domini d. Gregorii divina
providentia pape undecimi. Correctum fuit dictum breve et sibi de
novo additum per infrascriptos prudentes viros correctores brevium
artium terre Prati, electos, nominatos et deputatos ad corrigendum
brevia artium predictarum per dd. . . octo defensores populi et vexil-
liferum iustitie terre Prati.

Nomina quorum correctorum et approbatorum predictorum sunt
hee, videlicet:

Landus Rodulfi
Dominichus Bectini
Tacobus Iohannis et de Prato.

ser Tacobus ser Arrighetti

De filiis lanificum.

In primis quidem dicti correctores et approbatores corrigendo
quamdam additionem factam sub anno Domini .m°.1m1°.LviL, ind. de-
cima, de mense iunii, scriptam manu ser Iohannis ol. ser Filippi de
Prato notarii, in ea parte videlicet ubi dicit vel avum paternum, et
in ea parte ubi dicit vel nepos’, que verba cassaverunt et annullave-
runt, et loco dictorum verborum posuerunt et dici voluerunt quod si
quis habuerit patrem qui fecerit vel faceret dictam artem et iuraverit
ad dictum breve et in dicto brevi descriptus reperiatur, non teneatur
talis filius aliquid solvere pro intratura dicte artis. Item simili modo
capssaverunt a principio usque ad finem quamdam aliam additionem
factam sub .mM°.am.Lxvir, ind. quinta, de mense iunii, scriptam manu
ser Neronis ol. Leoncini de Prato motarii defunti®, loquentem de
eadem materia et sub simili effectu prout continetur in dicta addictione
scripta manu dicti ser Iohannis ser Philippy, volentes dictum bene-
fictium de non solvendo pro dicta intratura dicte artis non extendi nec